Протокол № 1

заседания координационного Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства при главе Нижнесергинского городского поселения
                                                                                                                               14.03.2022 г.

Присутствовали:

Чекасин А.М – глава Нижнесергинского городского поселения;
Ананьина Н.В. – заведующая отделом по социальным и экономическим вопросам администрации НСГП, секретарь Совета;

Присутствовали:

Кошкин Р.В. – заместитель главы Нижнесергинского городского поселения;
Чекасина Н.А. – ведущий специалист (юрист);
Берсенев С.А. - индивидуальный предприниматель;

Лавров М.Н. - индивидуальный предприниматель;
Камалова В.Н.– индивидуальный предприниматель.
Повестка дня:

         - обсуждение бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов;
- обсуждение вопросов неформальной занятости, задолженность в бюджет по налогам и сборам, преференций и льгот;

- вопрос обеспечении доступности для инвалидов объектов торговли;
        - разное.
Выступили:
1. Чекасин А.М. – О бюджете Нижнесергинского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2.  Ананьина Н.В. – Обсуждение вопросов неформальной занятости, задолженность в бюджет по налогам и сборам, преференции и льготы со стороны администрации Нижнесергинского городского поселения.
3. Чекасина Н.А. – Об обеспечении доступности для инвалидов объектов торговли.
4. Ананьина Н.В. -  Обращение к предпринимателям с просьбой высказать предложения на тему развития города, а также существующие проблемы и вопросы.
Предложение – Лавров М.Н. – об оказании имущественной поддержки субъектам малого предпринимательства.

Предложение – Берсенев С.А. – Пригласить представителей Совета предпринимателей на очередное заседание Думы Нижнесергинского городского поселения для обсуждения проблемных вопросов.
   В ходе обсуждения были внесены решения:

1. Администрации НСГП проработать вопрос об расширении перечня муниципального имущества в части земельных участков.
Секретарь Совета:                                                                Н.В. Ананьина
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                          А.М. Чекасин